
Protokół  

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

odbytego dnia 1 czerwca 2023 r.  

 

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej otworzył Pan Marek Olejniczak – Przewodniczący, który na wstępie 

swego wystąpienia powitał członków komisji oraz zaproszonych gości. 

Następnie stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił proponowany na dzisiejsze posiedzenie 

porządek obrad: 

 

1. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy 

za 2022 r.  

1) przygotowanie opinii dot. sprawozdania Wójta gminy z wykonania budżetu za 2022  r.   

2) sporządzenie wniosku o udzielenie absolutorium. 

2. Sprawy bieżące i różne. 

 

Do przedstawionego porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty 

jednogłośnie. 

Do protokołu z poprzedniego posiedzenia uwag nie wnoszono.  

 

Ad. 1 

Realizując przyjęty porządek obrad radny Marek Olejniczak – Przewodniczący komisji udzielił głosu Pani Ewie 

Wartłowicz – Skarbnikowi Gminy, która szczegółowo omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 

2022 rok. 

W czasie omawiania powyższej kwestii szczególną uwagę radni zwrócili na stopień realizacji zaplanowanych 

dochodów i wydatków oraz zadań inwestycyjnych. Poza tym poddano analizie wynik finansowy osiągnięty na 

koniec roku budżetowego. Dodatkowo dokonano oceny zasadności oraz celowości korzystania przez organ 

wykonawczy z udzielonych przez organ stanowiący uprawnień do dokonywania zmian w budżecie gminy. 

W toku dalszego posiedzenia członkowie Komisji zapoznali się również ze sprawozdaniem finansowym 

i informacją o stanie mienia gminy. 

Następnie Przewodniczący Komisji odczytał treść Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi Nr V/99/2023 z dnia 25 maja 2023 r. w sprawie opinii o sprawozdaniu Wójta Gminy 

Widawa z wykonania budżetu za 2022 rok. W toku dalszego posiedzenia wywiązała się dyskusja, podczas której 

członkowie komisji wyrazili pozytywną opinię dotyczącą przedstawionego sprawozdania Wójta Gminy Widawa 

z wykonania budżetu gminy za 2022 rok oraz sprawozdania finansowego. 

Następnie Komisja Rewizyjna przystąpiła do sporządzenia wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Widawa za 2022 rok. 

Po sporządzeniu przedmiotowego dokumentu Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad przyjęciem 

wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Widawa za 2022 rok. 

Sporządzony wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2022 r. został przyjęty jednogłośnie przez 

5 radnych obecnych na posiedzeniu.  

Kontynuując dalszą część obrad Przewodniczący Komisji poinformował, iż wniosek o udzielenie absolutorium 

Wójtowi Gminy zostanie przesłany do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi celem zaopiniowania, zgodnie 

z obowiązującymi przepisami ustawy o samorządzie gminnym oraz ustawy o finansach publicznych. 

Następnie w sprawach bieżących i różnych prowadzono dyskusję dotyczącą stanu dróg gminnych 

i powiatowych.  

 

Ad. 2 

W sprawach bieżących i różnych głos zabrał Pan Wójt, który poinformował, o zaawansowaniu prac związanych 

z realizacją planowanych inwestycji na terenie gminy.  

Protokołowała: 

Emilia Konieczna 
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